Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

Пикшик ял

поселенийěн
администрацийě

ЙЫШĂНУ

Пикшик  ялě

2017 ç. 12.19
119
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация Пикшикского

сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.  Пикшики

29.12.2017 г.
№

119

	Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Пикшикского сельского поселения, при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Пикшикского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Пикшикского сельского поселения, при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров (далее - Перечень должностей).

2. Установить, что гражданин, замещавший муниципальную должность или должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Пикшикского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан, при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании « Пикшикский Вестник».

Глава администрации

Пикшикского сельского поселения

                            В.Ю. Фомин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пикшикского сельского поселения

от 29.12.2017 № 119
Перечень

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Пикшикского сельского поселения, при замещении которых на гражданина после увольнения с муниципальной службы налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договоров

1. Глава сельского поселения.

2. Ведущий специалист- эксперт администрации сельского поселения.